Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0552/2024
Em, 19 de agosto de 2024

SOLICITA A EXMA. SENHORA PREFEITA O ENVIO
DE EXPEDIENTE À ENEL - CONCESSIONÁRIA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA ELÉTRICA,
SOLICITANDO EXTENSÃO DE REDE DE
ABASTECIMENTO PARA O LOTEAMENTO SÍTIO DOS
GRAVATÁS EM TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando o envio de expediente à ENEL - Concessionária de
serviços públicos de energia elétrica, solicitando extensão de rede de abastecimento
para o loteamento Sítio dos Gravatás em Tamoios.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente preposição, em que se encontra o loteamento Sítio do
Gravatá, em tamoios, neste Município de Cabo Frio. Como é de conhecimento de todos
o vereador é a base da cadeia alimentar na representatividade nos bairros do município
ouvindo as necessidades do povo e defendendo o interesse do povo, algumas quadras e
ruas nos limites do loteamento permanece sem atendimento da rede elétrica.

 Diante do exposto, solicito ao Poder Executivo Municipal providências para o

atendimento deste requerimento no sentido de providenciar a extensão da rede de
energia elétrica no loteamento Sitio do Gravata 2º, distrito de Tamoios.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo